
REGIONE LAZIO

Direzione: AMBIENTE
                  

Area: EDUCAZIONE E COMUNICAZIONE AMBIENTALE
                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  48946  del  22/11/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore LETIZIA MARTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE PRISCO GAETANA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM A.SOMASCHINI __________firma digitale________

Direttore Regionale V. CONSOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Bando di Partecipazione all'Offerta educativa del Catalogo GENS - Progetti di Educazione Ambientale e alla Sostenibilità
(EAS) delle Aree Naturali Protette del Lazio a.s. 2022-2023 - Istituti scolastici approvato con Determinazione Dirigenziale n.
G06164 del 18/05/2022 - Approvazione degli Elenchi degli Istituti scolastici Ammessi e Non Ammessi

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 19 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16178 22/11/2022

 



 
OGGETTO: "Bando di Partecipazione all'Offerta educativa del Catalogo GENS - Progetti di Educazione 
Ambientale e alla Sostenibilità (EAS) delle Aree Naturali Protette del Lazio a.s. 2022-2023 - Istituti 
scolastici" approvato con Determinazione Dirigenziale n. G06164 del 18/05/2022 - Approvazione degli 
Elenchi degli Istituti scolastici Ammessi e Non Ammessi. 

 
 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, recante “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002, recante “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1048 del 30 dicembre 2020, con cui è stato conferito al 
Dott. Vito Consoli l’incarico di Direttore della Direzione Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette con 
decorrenza dal 01 gennaio 2021; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 542 del 5 agosto 2021 recante “Modifiche al Regolamento 
regionale n. 1 del 6 settembre 2002 (Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della 
Giunta regionale e successive modificazioni. Modifiche all'articolo 12 del regolamento regionale 23 
luglio 2021, n. 14. Disposizioni transitorie”; 
 

VISTO il Regolamento regionale n. 15 del 10 agosto 2021, che modifica la denominazione della Direzione 
regionale ‘Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette’ in Direzione regionale ‘Ambiente’ a decorrere dal 
1settembre 2021;  
 

VISTA la novazione del contratto, reg. cron. n. 25681 del 09 dicembre 2021, del Dott. Vito Consoli da 
Direttore della Direzione regionale “Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette” a Direttore della 
Direzione regionale “Ambiente”; 
 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G10743 del 15 settembre 2021, concernente la 
riorganizzazione delle strutture di base denominate “Aree”, “Uffici” e “Servizi”; 
 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G07725 del 14 giugno 2022 relativo al “Affidamento ad interim della 
responsabilità dell'Area Educazione e Comunicazione ambientale della Direzione Regionale 
Ambiente alla Dirigente dell’Area Progetti speciali dott.ssa Alessandra Somaschini”; 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G06164 del 18 maggio 2022: ‘Approvazione del “Bando di 
Partecipazione all'Offerta educativa del Catalogo GENS - Progetti di Educazione Ambientale e alla 
Sostenibilità (EAS) delle Aree Naturali Protette del Lazio a.s. 2022 - 2023 - Istituti scolastici"’ (di 
seguito denominato Bando); 
 

TENUTO CONTO che n. centoventitré (123) Istituti scolastici hanno presentato istanza di partecipazione 
al Bando entro il termine previsto delle ore 20.00 del 07/10/2022; 
 

TENUTO CONTO che n. sette (7) Istituti scolastici, qui di seguito elencati, hanno presentato istanza di 
partecipazione al Bando oltre il termine previsto delle ore 20.00 del 07/10/2022 e che pertanto non 
possono essere ammessi (codice esclusione 01):  
 

N. 
Prot. 

regionale 
Data arrivo istanza Ora arrivo  Istituto scolastico Indirizzo 

1 981791 07/10/2022 20:01 I.C. Via Cornelia 73 Via Cornelia 1-3, 00166 Roma 

2 981795 07/10/2022 21:17 I.C. Parco della Vittoria Via. Mordini 19, 00105 Roma 

3 
981745 del 

10/10/22 
08/10/2022 19:07 I.C. Pirandello Via Appennini 53, 00013 Fonte Nuova (RM) 

4 
1013502 del 

17/10/22   
14/10/2022 19.33 ISISS Magarotto  Via del Casal Lumbroso 129, 00166 Roma 

Pagina  2 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



5 1002717 13/10/2022 11:02 I.C. Espazia Piazza Kennedy 58, 00015 Monterotondo (RM) 
 
 6 1063088 26/10/2022 13.48 I.C. Sora Secondo R. Gulia Via Guglielmo snc, 03039 Sora (FR) 

7 1126136 10/11/2022 20.18 I.C. Piazza Marconi Piazza Guglielmo Marconi 37, 01019 Vetralla 

 

PRESO ATTO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento sulle istanze 
pervenute nei termini previsti, per dodici (12) di queste è stato necessario procedere a richiesta di 

integrazione istruttoria; 
 

PRESO ATTO che per il dodicesimo Istituto, I.C. E. Majorana, è stato necessario procedere a richiesta 
di integrazione istruttoria parziale, relativa alla mancata indicazione di una delle Aree Protette solo in 
una parte dei progetti proposti nell’istanza di partecipazione; 
 

PRESO ATTO che gli esiti delle richieste di integrazione sono riportati nella tabella seguente: 
 

N. 
Protocollo 
richiesta n. 

Data Istituto scolastico 
Protocollo 
risposta n. 

Data 
Esito istruttoria 

1 1044706 24/10/2022 I.C. Claudio Abbado 1053926 25/10/2022 Ammesso 

2 1044769 24/10/2022 I.C Ennio Quirino Visconti 1063526 27/10/2022 Ammesso 

3 1045103 24/10/2022 I.C. Evan Gorga Broccostella 1059974 26/10/2022 Ammesso 

4 1045117 24/10/2022 I.C. Via Casalotti 259 1051096 25/10/2022 Ammesso 

5 1045161 24/10/2022 I.C. Maestre Filippini di Anzio Non pervenuta  Non ammesso 

6 1045182 24/10/2022 I.C. Lucio Fontana 1060033 26/10/2022 Ammesso 

7 1045276 24/10/2022 I.C. San Francesco Non pervenuta  Non ammesso 

8 1045314 24/10/2022 S. Infanzia Luna Sapiente 1064468 27/10/2022 Ammesso 

9 1051336 25/10/2022 I.O. Roccasecca Non pervenuta  Non ammesso 

10 1051385 25/10/2022 I.C. Olevano Romano 1073690 28/10/2022 Ammesso 

11 1123812 10/11/2022 I.C. Civitella San Paolo 1143346 15/11/2022 Ammesso 

12 1058901 
25/10/2022 

 
I.C. E. Majorana Non pervenuta  

Ammesso solo per i primi due 
Progetti in cui è indicata l’ANP 

 

PRESO ATTO che n. quattro (4) Istituti scolastici non hanno inviato risposta alla richiesta di 
integrazione istruttoria entro i termini previsti dal Bando, come illustrato nella sopracitata tabella, e 
pertanto le istanze dei suddetti Istituti scolastici non possono essere accolte (codice di esclusione 06); 
 

PRESO ATTO che tra questi, l’I.C. E. Majorana, pur non avendo inviato risposta alla richiesta di 
integrazione istruttoria parziale entro i termini previsti dal Bando, potrà comunque essere ammesso 
solo per i primi due Progetti che non sono stati oggetto di richiesta di integrazione; 
 

RITENUTO, pertanto, di ammettere al Bando il numero complessivo di centotredici (113) Istituti 
scolastici; 
 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di non ammettere al Bando complessivamente n. dieci 
(10) Istituti scolastici come di seguito indicati in ordine alfabetico con relativo codice di esclusione: 
 

N. Istituto scolastico 
Codice esclusione 

1 I.C. Espazia  01 

2 I.C. Maestre Filippini di Anzio 06 

3 I.C. Parco della Vittoria 01 

4 I.C. Piazza Marconi  01 

5 I.C. Pirandello 01 

6 I.C. San Francesco 06 

7 I.C. Sora Secondo R. Gulia 01 

8 I.C. Via Cornelia 73 01 

9 I.O. Roccasecca  06 

10 I.S.IS.S. Magarotto 01 

 

Pagina  3 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



 
 

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. G01079 del 3 febbraio 2022 è stato approvato 
l’”Elenco complessivo degli Istituti Non Partecipanti - a.s. 2021/2022” come di seguito indicato in 
tabella: 
 

ELENCO COMPLESSIVO ISTITUTI SCOLASTICI NON PARTECIPANTI a.s. 2021-2022 

Nome Istituto scolastico Indirizzo sede attività didattiche  Area Protetta richiesta  

Infanzia Comunale Vittorio Alfieri Largo San Pio V 21 - Roma Ente RomaNatura 

I.C. Via Soriso Via Luca Passi 57  - Roma Ente RomaNatura 

Petranova International Institute Via Pavia 23 - Roma Ente RomaNatura 

I.S.I.S.S. A. Magarotto 
Vicolo del Casale Lumbroso 129 - 
Roma Ente RomaNatura 

L.S.S. S. Cannizzaro Via Oceano Indiano 31 - Roma Ente RomaNatura 

I. Paritario G. Visconti Via Nazario Sauro 1 - Roma Ente RomaNatura 

I.C. Via Cornelia 73 Via Cornelia 1/3 - Roma Ente RomaNatura 

Liceo Maria Montessori Via Livenza 8 - Roma Ente RomaNatura 

I.I.S. Via di Saponara 150 Via di Saponara 150 - Roma Ente RomaNatura 

I.C Via Ormea Via di Casalotti 87 - Roma Ente RomaNatura 

I.C. Parco della Vittoria 
Via Mordini 19 e Via col di Lana 5 - 
Roma Ente RomaNatura 

 

CONSIDERATO che l’art. 7.b del Bando di partecipazione all’Offerta educativa del Catalogo GENS - 
2021-2022 prevedeva che gli Istituti scolastici inclusi nell’ “Elenco complessivo degli Istituti Non 
Partecipanti - a.s. 2021/2022” avrebbero avuto priorità di accesso alla successiva edizione del Bando, 
e pertanto al presente Bando 2022-2023; 
  
CONSIDERATO che l’art. 7.a del presente Bando prevede che vengano inseriti prioritariamente, e 
sempre nei limiti dell’Offerta educativa dell’Area, gli Istituti “Non Partecipanti” del Bando GENS 2021-
2022 (indicati nell’”Elenco complessivo degli Istituti Non partecipanti-a.s.2021-2022” sopra citato), 

che ripresentino domanda di partecipazione al presente Bando 2022-2023; 
 

PRESO ATTO che, degli Istituti compresi nell’Elenco complessivo degli Istituti Non partecipanti - a.s. 
2021-2022 sopracitato, hanno presentato istanza di partecipazione al presente Bando l’Istituto 

scolastico “I.I.S Via di Saponara 150” e l’Istituto scolastico “L.S.S. S. Cannizzaro che, pertanto, 
beneficiano del suddetto criterio di priorità di partecipazione; 
 

VISTO l’art. 7 del Bando 2022-2023 che prevede l’invio alle Aree Naturali Protette degli Elenchi degli 
Istituti scolastici Ammessi, suddivisi per Area Naturale Protetta, per comunicare l’entità delle attività 
educative da svolgere;  
 

RITENUTO pertanto di approvare, ai fini dell’espletamento delle procedure del Bando, approvato con 
Determinazione Dirigenziale n. G06164 del 18/05/2022: 
 

 l’Allegato A contenente, secondo ordine alfabetico, l’Elenco degli Istituti Scolastici Ammessi 
all’Offerta educativa del Catalogo GENS a.s. 2022-2023 e l’Elenco degli Istituti scolastici Non 
Ammessi, con l’indicazione dei motivi di esclusione, che forma parte integrante e sostanziale 
della presente Determinazione Dirigenziale; 
 

 l’Allegato B contenente gli Elenchi, ordinati secondo i criteri del Bando all’art. 7, degli Istituti 
scolastici Ammessi suddivisi per singola Area Naturale Protetta, che forma parte integrante 
e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale; 
 

RITENUTO di individuare, ai sensi della Legge 241/90, quale Responsabile del Procedimento la signora 
Gaetana De Prisco funzionaria dell’Area Educazione e Comunicazione ambientale; 
 

Pagina  4 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



RITENUTO altresì di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, 
sul sito istituzionale della Regione Lazio e sul sito www.parchilazio.it. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate 
 

DI APPROVARE ai fini dell’espletamento delle procedure del Bando di partecipazione all’Offerta 
educativa del Catalogo GENS a.s. 2022-2023, approvato con Determinazione Dirigenziale n. G06164 
del 18/05/2022:  
 

 l’Allegato A contenente, secondo ordine alfabetico, l’Elenco degli Istituti scolastici Ammessi 
all’Offerta educativa del Catalogo GENS a.s. 2022-2023 e degli Istituti scolastici Non Ammessi, 
con l’indicazione dei motivi di esclusione, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente Determinazione Dirigenziale; 
 

 l’Allegato B contenente gli Elenchi, ordinati secondo i criteri del Bando all’art. 7, degli Istituti 
scolastici Ammessi suddivisi per singola Area Naturale Protetta, che forma parte integrante 
e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale; 
 

DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento di trasmettere alle Aree Naturali Protette gli 
Elenchi di cui all’Allegato B, al fine di comunicare gli Istituti scolastici Ammessi; 
 

DI DEMANDARE alle Aree Naturali Protette gli ulteriori adempimenti relativi alla concertazione con 
gli Istituti Scolastici ammessi, nel rispetto di quanto indicato nel Bando, per l’erogazione del servizio. 
 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 
istituzionale della Regione Lazio e sul sito www.parchilazio.it. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con modalità e tempi previsti dalla normativa 
vigente. 

 

Il Direttore 
Vito Consoli 

Pagina  5 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



1 

 

ALLEGATO A 

 

BANDO GENS a.s. 2022-2023  

ELENCO ISTITUTI 

TI SCOLASTICI AMMESSI e NON AMMESSI ALL'OFFERTA EDUCATIVA DEL CATALOGO GENS - A.S. 2022-2023 

 

ISTITUTI SCOLASTICI AMMESSI - Ordine alfabetico 
 

N.  Istituto scolastico Direzione Didattica 

1 I.C. 1 DI ALATRI VIA A. DE GASPERI 34, 03011 ALATRI (FR) 

2 I.C. 1 FROSINONE VIA MASTRUCCIA 35, 03100 FROSINONE 

3 I.C. 1 PONTECORVO VIA SAN GIOVANNI BATTISTA SNC, 030370 PONTECORVO (FR) 

4 I.C. 2 ALATRI SACCHETTI SASSETTI VIA MADONNA DELLA SANITÀ 5/A, 03011 ALATRI (FR)  

5 I.C. 3 SORA VIA PIEMONTE 20, SORA 03039 (FR) 

6 I.C. A. FIORINI VIA DEI BONIFICATORI DELLA PALUDE PONTINA SNC, 04019 TERRACINA (LT) 

7 I.C. AMANTE VIA DEGLI OSCI 1, 04022 FONDI (LT) 

8 I.C. ANNA MOLINARO VIA CASSIA NUOVA 1, 01027 MONTEFIASCONE (VT) 

9 I.C. ANZIO II VIA MARCONI 161, 00042 ANZIO (RM) 

10 I.C. ANZIO III VIA MACCHIAVELLI 10b, 00042 ANZIO (RM) 

11 I.C. ARSOLI VIA DON MINZONI 1, 00023 ARSOLI (RM) 

12 I.C. ATINA VIA LIONE 45, 03042 ATINA (FR) 

13 I.C. BARBARA RIZZO VIA UMBERTO I3, 00060 FORMELLO (RM) 

Pagina  6 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



2 

 

14 I.C. BASSA SABINA VIA ANGELO BULGARELLI SNC, 02047 POGGIO MIRTETO (RI) 

15 I.C. BELFORTE DEL CHIENTI VIA BELFORTE DEL CHIENTI 24, 000156 ROMA 

16 I.C. CAMPAGNANO VIA B. LESEN 2, 00063 CAMPAGNANO DI ROMA (RM) 

17 I.C. CARDUCCI PIAZZA TRIESTE 5, 04024 GAETA (LT) 

18 I.C. CASALOTTI 259 VIA DI CASALOTTI 259, 00166 ROMA 

19 I.C. CASTRO DEI VOLSCI VIA FRASSO SNC, 03020 CASTRO DEI VOLSCI (FR) 

20 I.C. CERVARO CORSO DELLA REPUBBLICA 23, 03044 CERVARO (FR) 

21 I.C. CITTA' DEI BAMBINI VIA SAN GIORGIO 21, 00015 MENTANA (RM) 

22 I.C. CIVITELLA SAN PAOLO  VIA UMBERTO I 15, 00060 CIVITELLA SAN PAOLO (RM) 

23 I.C. CLAUDIO ABBADO VIA MONTE ZEBIO 35, 00135 ROMA 

24 I.C. CORRADO MELONE VIA FALCONE SNC, 00055 LADISPOLI (RM) 

25 I.C. DI BASSANO ROMANO VIA S. GRATILIANO 2, 01030 BASSANO ROMANO (VT) 

26 I.C. DI LEONESSA VIA ALDO MORO 8, 02016 LEONESSA (RI) 

27 I.C. DI OLEVANO ROMANO PIAZZA K. WOJTYLA 1, 00035 OLEVANO ROMANO (RM) 

28 I.C. E. MAJORANA VIALE CARLO MARX 2, 00075 CAMPOLEONE DI LANUVIO (RM) 

29 I.C. EGNAZIO DANTI VIA DANIMARCA 1, 03011 ALATRI (FR) 

30 I.C. ENNIO QUIRINO VISCONTI VIA DELLA PALOMBELLA 4, 00186 ROMA 

31 I.C. EVAN GORGA BROCCOSTELLA VIA DELLA VANDRA 627, 03030 BROCCOSTELLA (FR) 

32 I.C. F. ULIVI DI POGGIO MOIANO VIA A. MANZONI 17, 02037 POGGIO MOIANO (RI) 

34 I.C. FERENTINO 1 CIRCONVALLAZIONE ALBERTO LOLLI GHETTI SNC, 03013 FERENTINO (FR) 

35 I.C. FRANCESCA MORVILLO  VIA SAN BIAGIO PLATANI 260, 00133 ROMA 

36 I.C. FROSINONE 2 
VIA GIACOMO PUCCINI 126, 03100 FR 

OSINONE 

Pagina  7 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



3 

 

37 I.C. G. NICOLINI VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA SNC, 01012 CAPRANICA (VT) 

38 I.C. GARIBALDI VIA MOLA DI SANTA MARIA SNC, 04022 FONDI (LT) 

39 I.C. GIGI PROIETTI VIA MARCO DECUMIO 25, 00174 ROMA 

40 I.C. GIOVANNI FALCONE VIA GARIBALDI 19, 00046 GROTTAFERRATA (RM) 

41 I.C. ILARIA ALPI DI LADISPOLI VIA VARSAVIA 5, 00055 LADISPOLI (RM) 

42 I.C. IPSEOA VINCENZO GIOBERTI VIA DELLA PAGLIA 50, 00153 ROMA 

43 I.C. ITRI VIA RODARI SNC, 04020 ITRI (LT) 

44 I.C. L. DA VINCI - SONNINO E ROCCASECCA DEI VOLSCI VIA SELVOTTA S.N.C. 04010 SONNINO (LT) 

45 I.C. LEONIDA MONTANARI VIA CESARE BATTISTI 14, 00040 ROCCA DI PAPA (RM) 

46 I.C. LUCIO FONTANA LARGO CASTELSEPRIO 9, 00188 ROMA 

47 I.C. LUIGI SETTEMBRINI VIA SEBENICO 1, 00198 ROMA 

98 I.C. M. CALDERINI - G. TUCCIMEI VIA COSTANTINO BESCHI 12, 00125 ROMA 

48 I.C. MANZIANA VIA PISA 21, 00066 MANZIANA (RM) 

49 I.C. MARCO POLO DI TORRICELLA IN SABINA VIA GUGLIELMO MARCONI 37, 02030 TORICELLA IN SABINA (RI) 

50 I.C. MARCONI SACCHETTI - SASSETTI VIA MAZZINI 7, 02100 RIETI 

51 I.C. MARIA CAPOZZI VIA BONIFAZI 64, 00164 ROMA 

52 I.C. MARIA MONTESSORI VIA DEI VOLSCI 12, 04019 TERRACINA (LT) 

53 I.C. MARTIN LUTHER KING VIA DEGLI ORAFI 30, 00133 ROMA 

54 I.C. MONTEROTONDO  VIA BUOZZI 18, 00015 MONTEROTONDO (RM) 

55 I.C. NANDO MARTELLINI VIA GIUSEPPE VANNI 5, 00166 ROMA 

56 I.C. NETTUNO II VIA CAPITAN CANDUCCI 15, 00048 NETTUNO (RM) 

57 I.C. OLCESE VIA V. OLCESE 16, 00155 ROMA 

Pagina  8 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



4 

 

58 I.C. PABLO NERUDA VIA CASAL DEL MARMO 212/216, 00135 ROMA 

59 I.C. PADRE PIO VIA FABRIZIO QUATTROCCHI 4, 00060 SACROFANO (RM) 

60 I.C. PARCO DEGLI ACQUEDOTTI VIA LEMONIA 226, 00174 ROMA 

61 I.C. PARCO DI VEIO VIA FOSSO DEL FONTANILETTO 29b, 000189 ROMA 

62 I.C. PASQUALE MATTEJ PIAZZA PALAZZO 163, 04023 FORMIA (LT) 

63 I.C. PIAGET - MAJORANA PIAZZA MINUCCIANO 33, 00139 ROMA 

64 I.C. PIAZZA DE CUPIS PIAZZA CESARE DE CUPIS 20, 00155 ROMA 

65 I.C. POLLIONE VIA EMANUELE FILIBERTO 73, 04023 FORMIA (LT) 

66 I.C. R. MARCHINI VIA DELLA REPUBBLICA SNC, 01032 CAPRAROLA (VT) 

67 I.C. S. PERTINI VIA VINCENZO CUOCO 63, 00013 FONTE NUOVA (RM) 

68 I.C. SALVO D'ACQUISTO VIA SETTEVENE PALO 33, 00052 CERVETERI (RM) 

69 I.C. SAN NILO VIA MARCONI 7, 00046 GROTTAFERRATA (RM) 

70 I.C. SOTTOTENENTE ALFREDO ASPRI  VIA DEGLI OSCI 1, 04022 FONDI (LT) 

71 I.C. STABILINI VIA PASQUALE STABILINI 19, 00173 ROMA 

72 I.C. SUBIACO VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA SNC, 00028 SUBIACO (RM) 

73 I.C. TIVOLI IV - V. PACIFICI VIA LEONINA 8, 00019 TIVOLI (RM) 

74 I.C. TIVOLI II - TIVOLI CENTRO VIA DEI PINI 19, 00019 TIVOLI (RM) 

75 I.C. TOLFA VIA LIZZERA 15, 00059 TOLFA (LT) 

76 I.C. VELLETRI NORD VIA FONTANA DELLA ROSA 159, 00049 VELLETRI (RM) 

77 I.C. VIA CASSIA 1694 VIA CASSIA 1694, 00123 ROMA 

78 I.C. VIA FRIGNANI VIA FRIGNANI 97, 00128 ROMA 

79 I.C. VIA G. MESSINA VIA GIUSEPPE MESSINA 51, 00173 ROMA 

Pagina  9 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



5 

 

80 I.C. VIA PADRE SEMERIA VIA PADRE SEMERIA 28, 00154 ROMA 

81 I.C. VIA R. PARIBENI 10 VIA PARIBENI 10, 00013 MENTANA (RM) 

82 I.C. VIA T. MOMMSEN 20 VIA T. MOMMSEN 20, 00179 ROMA 

83 I.C. VIRGILIO DI ROMA VIA GIULIA 25, 00186 ROMA 

84 I.C. XXV APRILE VIA GRAMSCI 2, 01033 CIVITA CASTELLANA (VT) 

99 I.C.S LA GIUSTINIANA VIA GIUSEPPE SILLA 3, 00189 ROMA 

85 I.C.S. CEPRANO VIA DON LUIGI CATELLI SNC, 03024 CEPRANO (FR) 

86 I.C.S. MARGHERITA HACK VIA MANASSEI 60, 00151 ROMA 

87 I.C.S. PAOLO RUFFINI VIA DEL POGGIO 30, 01018 VALENTANO (VT) 

88 I.I.S CELESTINO ROSATELLI VIALE FASSINI 1, 02100 RIETI 

89 I.I.S PONTECORVO VIA XXIV MAGGIO 106, 03037 PONTECORVO (FR) 

90 I.I.S VIA COPERNICO VIA COPERNICO 3, 00071 POMEZIA (RM) 

91 I.I.S VIA DI SAPONARA 150 VIA DI SAPONARA 150, 00125 ROMA 

92 I.I.S. LUIGI CALAMATTA VIA ANTONIO DA SANGALLO 3, 00053 CIVITAVECCHIA (RM) 

93 I.I.S.S. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA  VIA ALDO MORO 1, 01027 MONETFIASCONE (VT) 

94 I.I.S.S. G. CABOTO PIAZZA TRIESTE 7, 04024 GAETA (LT) 

95 I.O.  DI ALVITO VIA CASA GIAMOSCA 9, 03041 ALVITO (FR) 

96 I.O. LEONARDO DA VINCI VIA G. CARDUCCI SNC, 01021 ACQUAPENDENTE (VT) 

97 I.P.S.A.R. - IP.S.S.E.O.A. VIA DE GASPERI 8, 00018 ROMA 

98 I.T. TURISTICO LIVIA BOTTARDI VIA FILIBERTO PETITI 97, 00155 ROMA 

99 I.S.IS.S. T. ROSSI VIA MONTANINO SNC, 04015 PRIVERNO (LT) 

101 ISTITUTO BAMBIN GESÙ VIA G. GARIBALDI 163, 02100 RIETI 

Pagina  10 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



6 

 

102 L.C. CHRIS CAPPELL COLLEGE VIALE ANTIUM 5, 00042 ANZIO (RM) 

103 L.S. LEONARDO DA VINCI  VIALE SAN DOMENICO 5, 03039 SORA (FR) 

104 L.S. VITTORIA COLONNA VIA DELL'ARCO DEL MONTE 99, 00186 ROMA 

105 L.S.S. GIOACCHINO PELLECCHIA LOCALITÀ FOLCARA SNC, 03043 CASSINO (FR) 

106 L.S.S. S. CANNIZZARO VIA CIVILTÀ DEL LAVORO 2, 00144 ROMA 

107 LICEO PLAUTO VIA AUGUSTO RENZINI 70, 00128 ROMA 

108 S.C.P. CARLO COLLODI LARGO FELICE ARMATI 1, 00043 CIAMPINO (RM) 

109 SCUOLA DELL'INFANZIA LUNA SAPIENTE VIA DI CASALOTTI 87, 00166 ROMA 

110 SCUOLA INFANZIA COMUNALE CALEIDOSCOPIO  VIA DEL TINTORETTO 365, 00142 ROMA 

111 SCUOLA MONTESSORI PAOLINA POGGI VIA A. MOSCATELLI 284, 00013 MENTANA (RM) 

112 SCUOLA PRIMARIA PARITARIA SACRO CUORE  VIA DEI PINI 13, 00019 TIVOLI (RM) 

113 ST. PHILIP SCHOOL ROMA VIA DON ORIONE 8, 00183 ROMA 

 
 

ISTITUTI SCOLASTICI NON AMMESSI - Ordine alfabetico 
 

n. Prot. n   Istituto scolastico Direzione didattica Codice esclusione 

1 
1002717 /2022 

I.C. ESPAZIA Piazza Kennedy 58, 00015 Monterotondo (RM) 
01 Domanda di partecipazione trasmessa oltre i 

termini di scadenza   

2 
1045161 /2022 

I.C. MAESTRE PIE FILIPPINI  Via Claudio Paolini 9, 00042 Anzio (RM) 
06 Mancata risposta alla richiesta di integrazione 

istruttoria 

3 
981795/2022 

I.C. PARCO DELLA VITTORIA Via A. Mordini 19, 00105 Roma 
01 Domanda di partecipazione trasmessa oltre i 

termini di scadenza  

4 1126136/2022 I.C. PIAZZA MARCONI Piazza Guglielmo Marconi 37, 01019 Vetralla 
01 Domanda di partecipazione trasmessa oltre i 

termini di scadenza  

5 
981745/2022 

I.C. PIRANDELLO Via Appennini 53, 00013 Fonte Nuova (RM) 
01 Domanda di partecipazione trasmessa oltre i 

termini di scadenza  

Pagina  11 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



7 

 

6 
1045276/2022 

I.C. SAN FRANCESCO Via Casilina 1602, 00133 Roma 
06 Mancata risposta alla richiesta di integrazione 

istruttoria  

7 
1063088 /2022 

I.C. SORA SECONDO R. GULIA Via Guglielmo snc 0039 Sora (FR) 
01 Domanda di partecipazione trasmessa oltre i 

termini di scadenza   

8 
981791 /2022 

I.C. VIA CORNELIA 73 Via Cornelia 1-3 00166 Roma 
01 Domanda di partecipazione trasmessa oltre i 

termini di scadenza  

9 
1051336 /2022 

I.O.  ROCCASECCA Via Piave 9, 03038 Roccasecca (FR) 
06 Mancata risposta alla richiesta di integrazione 

istruttoria 

10 
101350 /2022 

ISISS MAGAROTTO  Via del Casal Lumbroso 129, 00166 Roma 
01 Domanda di partecipazione trasmessa oltre i 

termini di scadenza  
 

 

Pagina  12 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



1 

 

ALLEGATO B 

 

BANDO GENS 2022-2023  

 
ELENCHI ISTITUTI SCOLASTICI AMMESSI ALL'OFFERTA EDUCATIVA DEL 

CATALOGO GENS - A.S. 2022-2023  

SUDDIVISI PER AREA NATURALE PROTETTA 

 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - R.N. MONTE CATILLO 
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - R.N. MACCHIA DI GATTACECA E DEL BARCO 
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - R.N. MONTE SORATTE 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 
 

I.C. CIVITELLA SAN PAOLO   

 VIA ALDO MORO 1, 00060 CIVITELLA SAN 

PAOLO 

2  VIA LORENZO MARZETTI 9, 00060 SANT'ORESTE 

3 I.T. TURISTICO LIVIA BOTTARDI VIA FILIBERTO PETITI 97, 00155 ROMA 

 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - R.N. NOMENTUM 
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - M.N. PALUDE DI TORRE FLAVIA 
 

 

 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 SCUOLA PRIMARIA PARITARIA 

SACRO CUORE  

VIA DEI PINI 13,00019 TIVOLI (RM) 

2 I.C. TIVOLI  IV - V. PACIFICI VIA LEONINA 8, 00019 TIVOLI RM) 

3 I.C. TIVOLI II - TIVOLI CENTRO VIA DEI PINI 19, 00019 TIVOLI (RM) 

4 I.C. FRANCESCA MORVILLO VIA SAN BIAGIO PLATANI 260,00133 ROMA 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. MONTEROTONDO  VIA BUOZZI 18, 00015 MONTEROTONDO (RM) 

2 SCUOLA MONTESSORI P. POGGI VIA A. MOSCATELLI 284, 00013 MENTANA (RM) 

3 I.C. VIA R. PARIBENI 10 
Via di Vigna Santucci, Via Paribeni n.10, Mentana 

(RM); Via B. Buozzi Castelchiodato (RM) 

4 I.C. OLCESE VIA V. OLCESE 16, 00155 ROMA 

5 I.C. GIGI PROIETTI 
Via Decumio 25, Via Publicola 165 - Via Selinunte 2 

ROMA 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. VIA R. PARIBENI 10 
Via di Vigna Santucci, Via Paribeni n.10, Mentana 

(RM); Via B. Buozzi Castelchiodato (RM) 

2 I.C. CITTÀ DEI BAMBINI VIA SAN GIORGIO 21 ,00015 MENTANA (RM)  
3 SCUOLA MONTESSORI P. POGGI VIA A. MOSCATELLI 284, 00013 MENTANA (RM) 

4 I.C. S. PERTINI VIA V. CUOCO 63, 00013 FONTE NUOVA (RM) 

5 I.C. NANDO MARTELLINI VIA GIUSEPPE VANNI 5, 00166 ROMA 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. SALVO D'ACQUISTO VIA SETTEVENE PALO 33, 00052 CERVETERI (RM) 

2 I.C. 3 SORA VIA PIEMONTE 20, 03039 SORA (FR) 

3 IC M. CALDERINI - G. TUCCIMEI VIA TELEMATICO SIGNORINI 78, 00125 ROMA 

4 I.I.S. LUIGI CALAMATTA VIA ANTONIO DA SANGALLO 3, 

00053 CIVITAVECCHIA (RM) 

Pagina  13 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



2 

 

 

E.R. MONTI CIMINI E R.N. LAGO DI VICO 
 

 

Graduatoria  Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. XXV APRILE VIA GRAMSCI 2, 01033 CIVITA CASTELLANA (VT) 

2 I.C. G. NICOLINI VIALE NARDINI 2, 01012 CAPRANICA (VT) 

3 I.C. R. MARCHINI 
VIA DELLA REPUBBLICA SNC,  

01032 CAPRAROLA (VT) 

 

E.P. RIVIERA DI ULISSE 
 

Graduatoria  Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. POLLIONE  CONTRADA S. ANGIOLILLO E SALSO SNC, 

04023 FORMIA (LT) 

2 I.C. CARDUCCI VIA DEI FRASSINI - PIAZZA MONS. DI LIEGRO, 

04024 GAETA (LT) 

3 I.I.S.S. G. CABOTO PIAZZA TRIESTE 7, 04024 GAETA (LT) 

4 I.C. SOTTOTENENTE ALFREDO ASPRI VIA VALLE SNC, 04029 FONDI SPERLONGA (LT) 

5 I.C. PASQUALE MATTEJ VIA PALAZZO 163, 04023 FORMIA (LT) 

6  

I.C. ATINA 

VIALE PARCO DELLA CARTIERA, 03042 ATINA (FR) 

7 
VIALE PARCO DELLE RIMEMBRANZE SNC, 

03040 VILLA LATINA (FR)  
 
E.R. ROMANATURA 
 

Graduatoria  Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.I.S VIA DI SAPONARA 150 VIA DI SAPONARA 150, 00125 ROMA 

2 L.S.S. S. CANNIZZARO VIA CIVILTA' DEL LAVORO 2, 00144 ROMA 

3 I.C. BELFORTE DEL CHIENTI VIA BELFORTE DEL CHIENTI 24, 000156 ROMA 

4 I.C. PIAZZA DE CUPIS PIAZZA CESARE DE CUPIS 20, 00155 ROMA 
 

5 I.C. LUIGI SETTEMBRINI VIA SEBENICO 1, 00198 ROMA  

  6 
I.C.S. MARGHERITA HACK 

VIA DEL CASALETTO 597, 00151 ROMA;  

VIA DELLA NOCETTA 100, 00164 ROMA 
 

7 I.C. CLAUDIO ABBADO VIA MEDAGLIE D' ORO 419, 00136 ROMA  

8 I.C. CASALOTTI 259 VIA ORBASSANO 69, 00166 ROMA  

9 I.C. VIA PADRE SEMERIA VIA PADRE SEMERIA 28, 00154 ROMA  

10 LICEO PLAUTO VIA AUGUSTO RENZINI 70, 00128 ROMA  

11 
I.C. DI OLEVANO ROMANO 

PIAZZA K. WOJTYLA 1, 

00035 OLEVANO ROMANO (RM) 
 

 

P.R. APPIA ANTICA 
 

 

Graduatoria  Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. MARTIN LUTHER KING VIA DEGLI ORAFI 30, 00133 ROMA 

2 ST. PHILIP SCHOOL ROMA VIA DON ORIONE 8, 00183 ROMA 

3 
SCUOLA INFANZIA COMUNALE 

CALEIDOSCOPIO  
VIA DEL TINTORETTO 365, 00142 ROMA 

4 I.C. PARCO DEGLI ACQUEDOTTI VIA LEMONIA 226, 00174 ROMA 

5 L.S. VITTORIA COLONNA VIA DELL'ARCO DEL MONTE 99, 00186 ROMA 

6 I.C. PIAZZA DE CUPIS PIAZZA CESARE DE CUPIS 20, 00155 ROMA 

7 I.C. IPSEOA VINCENZO GIOBERTI VIA DELLA PAGLIA 50, 00153 ROMA 

8 I.C. VIA T. MOMMSEN 20 VIA LATINA 550, 00100 ROMA 

9 I.C. STABILINI VIA PASQUALE STABILINI 19, 00173 ROMA 

10 I.C. OLCESE VIA PERGOLATO 112, 00172 ROMA 

11 I.C. VIA FRIGNANI VIA ARDEATINA 1274, 00134 ROMA 

12 S.C.P. CARLO COLLODI VIALE DI MARINO 81/A, 00043 CIAMPINO (RM) 

Pagina  14 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



3 

 

13 I.C. GIGI PROIETTI 
DECUMIO 25 - Via Publicola 165 - Via Selinunte 2 

ROMA 

14 I.C. VIA G. MESSINA VIA GIUSEPPE MESSINA 51, 00173 ROMA 

15 I.C. MARIA CAPOZZI VIA SISTO IV 176, 00167 ROMA 

16 I.C. VIA PADRE SEMERIA VIA PADRE SEMERIA 28, 00154 ROMA 

17 I.C. PIAGET - MAJORANA PIAZZA MINUCCIANO 33, 00139 ROMA 

18 I.C. ENNIO QUIRINO VISCONTI VIA DELLA PALOMBELLA 4, 00186 ROMA 

 

P.N.R. BRACCIANO – MARTIGNANO 
 

Graduatoria  Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. BELFORTE DEL CHIENTI VIA BELFORTE DEL CHIENTI 24, 000156 ROMA 

2 I.T. TURISTICO LIVIA BOTTARDI VIA FILIBERTO PETITI 97, 00155 ROMA 

3 I.C. NANDO MARTELLINI 
VIA ILDEBRANDO DELLA GIOVANNA 125, 

00166 ROMA 

4 I.C. MARIA CAPOZZI VIA SISTO IV 176, 00167 ROMA 

5 I.C. VIRGILIO DI ROMA PIAZZALE ANITA GARIBALDI 1, 00198 ROMA 

6 I.C. DI BASSANO ROMANO 

VIA SAN GRATILIANO 20, 01030 BASSANO 

ROMANO (VT); 

 LARGO CLEMENTE X,  

01010 ORIOLO ROMANO (VT) 

7 
SCUOLA DELL'INFANZIA LUNA 

SAPIENTE 
VIA DI CASALOTTI 87/B, 00166 ROMA 

 

8 
I.C. MANZIANA 

VIA PISA 21, 00066 MANZIANA (RM) 

9 
VIA DELLA SCUOLA MATERNA S.N.C. 

00060 CANALE MONTERANO (RM) 

10 I.C. CORRADO MELONE PIAZZA FALCONE SNC, 00055 LADISPOLI (RM) 

 

P.N.R. CASTELLI ROMANI 
 

Graduatoria  Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. SAN NILO VIA MARCONI 7, 00046 GROTTAFERRATA (RM) 

2 I.C. STABILINI VIA LIBERO LEONARDI 178, 00100 ROMA 

3 
I.C. VELLETRI NORD VIA FONTANA DELLA ROSA 159,  

00049 VELLETRI (RM) 

4 
I.C. LEONIDA MONTANARI VIA CESARE BATTISTI 14,  

00040 ROCCA DI PAPA (RM) 

5 I.C. FRANCESCA MORVILLO  VIA SAN BIAGIO PLATANI 260, 00133 ROMA 

6 
I.C. E. MAJORANA VIA F. TURATI SNC, 

00075 CAMPOLEONE DI LANUVIO (RM) 

7 I.C. GIOVANNI FALCONE VIA GARIBALDI 19, 00046 GROTTAFERRATA (RM) 

 

P.N.R. MARTURANUM 
 

 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. G. NICOLINI VIA PADRE C. LUCIDI 01010 VEJANO (VT) 

 

P.N.R. MONTI AURUNCI 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 L.S.S. GIOACCHINO PELLECCHIA LOCALITA' FOLCARA SNC, 03043 CASSINO (FR) 

2 I.C. AMANTE VIA DEGLI OSCI 1, 04022 FONDI (LT) 

3 I.C. POLLIONE VIA EMANUELE FILIBERTO 73, 04023 FORMIA (LT) 

Pagina  15 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



4 

 

4 I.I.S. PONTECORVO 
VIA XXIV MAGGIO 106, 03037  

PONTECORVO (FR) 

5 I.I.S.S. G. CABOTO PIAZZA TRIESTE 7, 04024 GAETA (LT) 

6 I.C. 1 PONTECORVO 
VIA SAN GIOVANNI BATTISTA SNC, 

030370 PONTECORVO (FR) 

7 I.C. GARIBALDI 
VIA MOLA DI SANTA MARIA SNC,  

04022 FONDI (LT) 

8 I.C. SOTTOTENENTE ALFREDO ASPRI VIA DEGLI OSCI 1, 04022 FONDI (LT) 

9 I.C. PASQUALE MATTEJ VIA PALAZZO 163, 04023 FORMIA (LT) 

10 L.S. LEONARDO DA VINCI  VIALE SAN DOMENICO 5, 03039 SORA (FR) 

11 I.C. CERVARO CORSO DELLA REPUBBLICA 23,  

03044 CERVARO (FR) 

12 I.C. A. FIORINI VIA DEI BONIFICATORI DELLA PALUDE 

PONTINA SNC, 04019 TERRACINA (LT) 

13 I.C. EVAN GORGA BROCCOSTELLA VIA DELLA VANDRA 627, 

 03030 BROCCOSTELLA (FR) 

14 I.C. ILARIA ALPI  VIA VARSAVIA 5, 00055 LADISPOLI (RM) 

 

P.N.R. MONTI AUSONI E LAGO DI FONDI 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. L. DA VINCI - SONNINO E 

ROCCASECCA DEI VOLSCI 

VIA SELVOTTA S.N.C. 04010 SONNINO (LT) 

2 I.C. AMANTE VIA DEGLI OSCI 1, 04022 FONDI (LT) 

3 I.C. MARIA MONTESSORI VIA ROMA 117, 04019 TERRACINA ( LT 

4 I.C. CASTRO DEI VOLSCI VIA LAURETTI ALBERTO SNC 

03020 CASTRO DEI VOLSCI (FR) 

5 I.I.S PONTECORVO VIA XXIV MAGGIO 106, 

03037 PONTECORVO (FR) 

6 I.C. GARIBALDI VIA MOLA DI SANTA MARIA SNC, 

04022 FONDI (LT) 

7 I.C. ITRI VIA RODARI SNC, 04020 ITRI (LT) 

8 I.C. A. FIORINI VIA DEI BONIFICATORI DELLA PALUDE 

PONTINA SNC, 04019 TERRACINA (LT) 

9 I.C. SOTTOTENENTE ALFREDO ASPRI  VIA DEGLI OSCI 1, 04022 FONDI (LT) 

10 I.S.IS.S. T. ROSSI VIA MONTANINO SNC, 04015 PRIVERNO (LT) 

11 L.S.S. GIOACCHINO PELLECCHIA LOCALITA' FOLCARA SNC, 03043 CASSINO (FR) 

12  

I.C. ARSOLI 

VIA DON MINZONI 1, 00023 ARSOLI (RM); 

13 VIA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE 00022, 

 ANTICOLI CORRADO (RM) 

 
P.N.R. MONTI LUCRETILI 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.P.S.A.R. - IP.S.S.E.O.A. VIA DE GASPERI 8, 00018 PALOMBARA SABINA 

2 I.C. TIVOLI II - TIVOLI CENTRO VIA DEI PINI 19, 00019 TIVOLI (RM) 

 
P.N.R. MONTI SIMBRUINI 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. SUBIACO VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA SNC, 

00028 SUBIACO (RM) 

2 I.C. DI OLEVANO ROMANO PIAZZA K. WOJTYLA 1, 00035 OLEVANO 

ROMANO (RM) 

Pagina  16 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



5 

 

3  

I.C. ARSOLI 

VIALE ITALIA 103, 00027 ROVIANO (RM);  

VIA DON MINZONI 1, 00023 ARSOLI (RM); 

4 VIA DELLE PANTANE LOCALITA' PRATO 

PERRINO, 00020 RIOFFREDO (RM) 

5 SCUOLA PRIMARIA PARITARIA SACRO 

CUORE  

VIA DEI PINI 13, 00019 TIVOLI (RM) 

6 I.C. S. PERTINI VIA VINCENZO CUOCO 63, 00013 FONTE 

NUOVA (RM) 

7 I.C. FERENTINO 1  CIRCONVALLAZIONE ALBERTO LOLLI GHETTI 

SNC, 03013 FERENTINO (FR) 
 

P.N.R. VALLE DEL TREJA 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. CAMPAGNANO VIA XXV APRILE SNC, 

00060 MAZZANO ROMANO (RM) 

2 I.C. XXV APRILE VIA GRAMSCI 2, 01033 CIVITA CASTELLANA (VT) 

3 I.C. CORRADO MELONE PIAZZA FALCONE SNC, 00055 LADISPOLI (RM) 

 

P.N.R. VEIO 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C.S. LA GIUSTINIANA VIA GIUSEPPE SILLA 3, 00189 ROMA 

2 I.C. PARCO DI VEIO VIA FOSSO DEL FONTANILETTO 29b, 

000189 ROMA 

3 I.C. LUIGI SETTEMBRINI VIA SEBENICO 1, 00198 ROMA 

4 I.C. PABLO NERUDA VIA CASAL DEL MARMO 212/216, 00135 ROMA 

5 I.C. CAMPAGNANO VIA UNGHERIA 1, 

00063 CAMPAGNANO DI ROMA (RM) 

6 I.C. CASALOTTI 259 VIA ORBASSANO 69, 00166 ROMA 

7 I.C. BARBARA RIZZO Via Spagna 1/A e Via G. Falcone 

00060 FORMELLO (RM) 

8 I.C. VIA CASSIA 1694 VIA CASSIA 1694, 00123 ROMA 

9 I.C. PADRE PIO VIA FABRIZIO QUATTROCCHI 4, 

00060 SACROFANO (RM) 

10 I.C. LUCIO FONTANA  LARGO CASTELSEPRIO 9, 00188 ROMA 

11 SCUOLA DELL'INFANZIA LUNA 

SAPIENTE 

VIA DI CASALOTTI 87/B, 00166 ROMA 

 

12 M. CALDERINI - G. TUCCIMEI VIA TELEMACO SIGNORINI 78, 00125 ROMA 

 

R.N.R. ANTICA CITTÀ DI FREGELLAE, FABRATERIA NOVA E LAGO DI SAN GIOVANNI 

INCARICO 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. 1 PONTECORVO 
VIA SAN GIOVANNI BATTISTA SNC, 

030370 PONTECORVO (FR) 

2 I.C.S. CEPRANO 
VIA DON LUIGI CATELLI SNC, 

03024 CEPRANO (FR) 

 

R.N.R LAGHI LUNGO E RIPASOTTILE 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. DI LEONESSA 
VIA BORGO SAN PIETRO, 

02018 POGGIO BUSTONE (RI) 

2 I.I.S CELESTINO ROSATELLI VIALE FASSINI 1, 02100 RIETI 

3 ISTITUTO BAMBIN GESÙ  VIA MANZONI 10, 02100 RIETI 

Pagina  17 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



6 

 

4  

I.C. MARCONI SACCHETTI - SASSETTI 

PIAZZA MAZZINI 7, 02100 RIETI 

5 V. A. COSTA 86, 02014 CANTALICE (RI) 

5 
I.C. F. ULIVI DI POGGIO MOIANO VIA A. MANZONI 17, 

02037 POGGIO MOIANO (RI) 

6 I.C. DI LEONESSA 
VIA ALDO MORO 8, 

02016 LEONESSA (RI) 

 
R.N.R LAGO DI CANTERNO 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. EGNAZIO DANTI VIA DANIMARCA 1, 03011 ALATRI (FR) 

2 I.C. 1  FROSINONE VIA MASTRUCCIA 35, 03100 FROSINONE 

3 I.C. 2 ALATRI SACCHETTI SASSETTI FUMONE (FR) 

4 I.C. 1 DI ALATRI VIA A. DE GASPERI 34, 03011 ALATRI (FR) 

5 I.C. FERENTINO 1 STRADA VICINALE POZZI ANAGNI, FUMONE 

6 
I.C. CERVARO CORSO DELLA REPUBBLICA 23,  

03044 CERVARO (FR) 

 

R.N.R LAGO DI POSTA FIBRENO 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. ATINA VIALE PARCO DELLA CARTIERA, 

03042 ATINA (FR) 

2 I.C. 3 SORA VIA PIEMONTE 20, SORA 03039 (FR) 

3  

I.O.  DI ALVITO 

PIAZZA LIBERTA' 

03046 SAN DONATO VAL DI COMINO (FR) 

4 VIA SAN GERARDO SNC, GALLINARO (FR) 

5 I.C. EVAN GORGA BROCCOSTELLA VIA DELLA VANDRA 627, 

03030 BROCCOSTELLA (FR) 

6 I.C. ATINA VIALE PARCO DELLE RIMEMBRANZE SNC, 

03040 VILLA LATINA (FR) 

7 I.C. 1 FROSINONE VIA MASTRUCCIA 35, 03100 FROSINONE 

8 I.C. FROSINONE 2 VIA GIACOMO PUCCINI 126, 03100 FROSINONE 

 

R.N.R. MACCHIATONDA 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. SALVO D'ACQUISTO VIA SETTEVENE PALO 33, 00052 CERVETERI (RM) 

2 I.C. G. NICOLINI VIA PADRE C. LUCIDI 01010 VEJANO (VT) 

3 I.C. ILARIA ALPI DI LADISPOLI VIA VARSAVIA 5, 00055 LADISPOLI (RM) 

4 I.C. TOLFA VIA LIZZERA15, 00059 TOLFA (RM) 

5 
I.C. ARSOLI VIA DELLE PANTANE LOCALITA' PRATO 

PERRINO, 00020 RIOFFREDO (RM) 

6 I.I.S. LUIGI CALAMATTA VIA ANTONIO DA SANGALLO 3, 00053 
CIVITAVECCHIA (RM) 

 

R.N.R. MONTAGNE DELLA DUCHESSA 
 

 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 L.S. VITTORIA COLONNA 
VIA DELL'ARCO DEL MONTE 99, 

00186 ROMA 

 

 

 

 

Pagina  18 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022



7 

 

R.N.R. MONTE RUFENO 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.I.S.S. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA PIAZZA SANTA MARIA 1, 

01021 ACQUAPENDENTE (VT) 

2 
I.O. LEONARDO DA VINCI  PIAZZA S.M. MADDALENA 2, 

01021 ACQUAPENDENTE (VT) 
 

R.N.R. NAVEGNA E CERVIA 
 

 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 
I.C. MARCO POLO DI TORRICELLA IN 

SABINA 

VIA DELL'ANTICA S.N.C., 

02026 ROCCA SINIBALDA (RI) 

2 I.C. F. ULIVI DI POGGIO MOIANO VIA ROMA S.N.C., 02030 POGGIO NATIVO (RI) 

 

R.N.R. NAZZANO - TEVERE FARFA 
 

 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. CIVITELLA SAN PAOLO  VIA SANT’ANTIMO 19, 00060 NAZZANO 

2 I.C. BASSA SABINA 

VIA CASE NUOVE GRANARI SNC, 

02034 MONTOPOLI DI SABINA (RI);    

VIALE G. DE VITO 14,  

02047 POGGIO MIRTETO (RI) 

 

R.N.R. SELVA DEL LAMONE 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.I.S.S. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA 

- MONTEFIASCONE 

LOC. BOTTINI SNC, 01010 FARNESE (VT) 

2 I.C.S. PAOLO RUFFINI VIA DEL POGGIO 30, 01018 VALENTANO (VT) 

3 I.C. A. MOLINARO VIA CASSIA NUOVA 1,  

01027 MONTEFIASCONE (VT) 

 

M.N. SELVA DI PALIANO 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 

1 I.C. EGNAZIO DANTI VIA DANIMARCA 1, 03011  

 (FR) 

2 L.S. LEONARDO DA VINCI  VIALE SAN DOMENICO 5, 03039 SORA (FR) 

3 I.C. FROSINONE 2 VIA GIACOMO PUCCINI 126, 03100 FROSINONE 

 

R.N.R. TOR CALDARA 
 

Graduatoria Istituto scolastico Sede attività didattiche 
1 I.C. ANZIO III VIA MACCHIAVELLI 10b, 00042 ANZIO (RM) 

2 L.C. CHRIS CAPPELL COLLEGE VIA ANTIUM 5, 00042 ANZIO (RM) 

3 I.C. ANZIO II VIA MARCONI 161, 00042 ANZIO (RM) 

4 I.C. NETTUNO II VIA CAPO TEULADA 13, 

00048 NETTUNO (RM) 

5 I.I.S VIA COPERNICO VIA COPERNICO 3, 00071 POMEZIA (RM) 

6 I.C. VELLETRI NORD VIA FONTANA DELLA ROSA 159, 

00049 VELLETRI (RM) 

 

Pagina  19 / 19

Atto n. G16178 del 22/11/2022


